
duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

1 

 

Přehled akcí na měsíc duben 2012 

    
Od  1. 3. 2012    Výstava výtvarných prací studentů SPŠU Hodonín 

3. 4. 2012  Břeclav - Modely problémového chování a možnosti jeho řešení 

4. 4. 2012  Rozvoj čtenářské gramotnosti u dětí předškolního a školního věku aneb Jak 

nalákat dítě ke čtení 
10. 4. 2012      Okresní kolo Biologické olympiády, kategorie D 

10. 4. 2012  Specifické poruchy učení v hodinách matematiky 

11. 4. 2012  Výuka poslechu, mluvení, čtení a psaní v anglickém jazyce na 2. stupni ZŠ 

11. 4. 2012  Moderní pohled na problematiku periodické soustavy prvků a elementárních 

částic, syntézy supertěžkých prvků a mikrosvěta atomu 

11. 4. 2012      Okresní kolo Matematické olympiády, kategorií Z6, Z7 a Z8 

11. 4. 2012      Břeclav – Novinky v účetnictví příspěvkových organizací 

11. 4. 2012      PowerPoint – 1. část – pro učitelský sbor ZŠ Drnholec 

12. 4. 2012  Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v literární výchově a slohu na 2. st. ZŠ 

12. 4. 2012     Okresní kolo Středoškolské odborné činnosti 

13. 4. 2012     Příprava uchazečů ke konkurznímu řízení na místa ředitelů škol a školských 

zařízení – 2. část 

13. 4. 2012  Za logopedií na Zlínsko 

16. 4. 2012  Rozvíjíme čtenářskou gramotnost ve vyučovacích předmětech Prvouka, 

Přírodověda, Vlastivěda - tentokrát zaměřeno hlavně na Prvouku 
17. 4. 2012  Finanční gramotnost žáků 1. stupně ZŠ 

17. 4. 2012     Informatorium MŠ – Ilustrace práce v MŠ – MŠ Havřice 

17. 4. 2012         Brno – Vyprávění příběhů pro MŠ 

18. 4. 2012  Právo ve škole  

18. 4. 2012     PowerPoint – 2. část – pro učitelský sbor ZŠ Drnholec 

19. 4. 2012  Drátování  - Hrátky s drátky a dráty 

19. 4. 2012      Břeclav – Integrované dítě v MŠ 

20. 4. 2012      Informatorium MŠ – Ilustrace práce v MŠ – MŠ Brno, Neklež 

21. 4. 2012  Od dvojic ke kooperativnímu učení – pro učitelský sbor ZŠ Senice na Hané 

23. 4. 2012      Syndrom vyhoření a pracovní výkon – Příručka pro masochisty aneb jak si 

znechutit svoje zaměstnání 

24. 4. 2012  Vítejte u nás v Mateřské škole Hodonín, Družstevní čtvrť 3149 

24. 4. 2012     Interaktivní tabule – 1. část – pro učitelský sbor ZŠ Drnholec 

25. 4. 2012  Malujeme barvami země III. 

25. 4. 2012  Emoční inteligence ve výchovně vzdělávacím procesu I. 

26. 4. 2012     Interaktivní tabule – 2. část – pro učitelský sbor ZŠ Drnholec 

26. – 27. 4. 2012     Informatorium MŠ – Komunikace (3. část) 

30. 4. 2012  Problémové chování z pohledu speciální pedagogiky - náměty na 

skupinovou a individuální reedukační činnost u dětí se specifickými 

poruchami chování – pro učitelský sbor SOU Kyjov, Havlíčkova 
   



duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

2 

 

Vážení kolegové z Břeclavska, 
jak vám bylo oznámeno, garant DVPP pro Břeclavsko paní Mgr. Ludmila Ratajská již nesídlí 
v Domě školství Břeclav, ale má kancelář na SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín, 
tj. na Dobrovolského 4 v Hodoníně. Všechny její kontakty (telefony i e-mail) však zůstávají 
nezměněny. 
K mírné změně došlo v propagaci seminářů a v přihlašování na její vzdělávací akce. Semináře 
připravované na období do konce školního roku 2011/2012 najdete nejen v Měsíčníku SSŠ a 
Zařízení pro DVPP Brno jako doposud, ale i v tomto Informačním zpravodaji, který Vám zasíláme 
a na webových stránkách www.ssshodonin.cz odkaz Vzdělávací akce. Zde je pro lepší orientaci 
v přehledu před názvem semináře napsáno i místo konání, tj. Břeclav, Brno apod. Na tomto 
webu najdete často dříve než v tištěném Informačním zpravodaji průběžně aktualizovaný 
přehled plánovaných vzdělávacích akcí - bližší podrobnosti (anotace, lektor, termín a místo 
konání, cena atd.), které si zobrazíte kliknutím na příslušný název akce. Zde se též dozvíte, kolik 
je momentálně přihlášených zájemců či zda je školení již obsazeno nebo zrušeno. Kliknutím na 
pole „přihlásit“ se vám rozvine částečně předvyplněná elektronická přihláška. Stačí jen pečlivě 
vyplnit potřebné údaje a odeslat kliknutím na červeně napsané slovo „Přihlásit“. Vaše přihláška 
nám bude doručena a budete zaevidováni na tuto akci. Pokud se znovu podíváte na podrobnosti 
ke kurzu, již by se zde mělo zobrazit i Vaše jméno.  Máte-li ve svém počítači zapnutou funkci 
automatického vyplňování polí, počítač Vám při dalším vyplňování přihlášky nabídne již dříve 
použitá slova. 
Přihlašovat se samozřejmě můžete i způsobem, jak jste byli dosud zvyklí. 
 
Vážení kolegové z Hodonínska, 
přesunutím kanceláře paní Ratajské z Břeclavi do Hodonína dochází i drobným změnám 
v Informačním zpravodaji a na www stránkách (viz výše). Najdete zde totiž nabídku nejen akcí, 
které se konají na Hodonínsku, ale semináře, které se konají mimo tento region. Věnujte proto 
prosím velkou pozornost místu konání vzdělávací akce, na kterou jste se přihlásili, aby nedošlo 
ke zbytečným nedorozuměním.  
 
 
Vážení kolegové ze všech koutů kraje, 
samozřejmě jste zváni na všechny vzdělávací programy, ať se konají kdekoliv. Budeme se na Vaši 
účast těšit. 
    Za všechny pracovnice 
    PaedDr. Hana Krojzlová 
 
Naše kontakty: 
Pracoviště Hodonín: info@ssshodonin.cz 
Eva Kašná,   tel.: 518 353 295 e-mail: kasna@sssbrno.cz 
Mgr. Ludmila Ratajská,  tel.: 519 330 440 e-mail: ratajska@sssbrno.cz 
PaedDr. Hana Krojzlová,  tel.: 518 352 037 e-mail: krojzlova@sssbrno.cz 
Drahomíra Ševčíková,  tel.: 518 353 295 e-mail: sevcikova@sssbrno.cz 
Lenka Žáková,  tel.: 518 353 295 e-mail: zakova@sssbrno.cz 
 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

3 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Rozvoj čtenářské gramotnosti u dětí předškolního  

a školního věku aneb Jak nalákat dítě ke čtení 
  

 

Účastníci získají nové metody a formy práce k výuce čtení v 1. ročníku ZŠ. Budou informováni 

o tom, jak motivovat děti k aktivnímu vztahu k četbě a literatuře a jak rozvíjet jejich čtenářství. 

Pochopí, jak spolupracovat s rodiči, knihovníky, nakladateli a médii. Budou jim prezentovány 

knížky, které mohou zaujmout. 

Témata: 
1. Metody a formy výuky čtení v 1. třídě. 

2. Motivace k aktivnímu vztahu k četbě a literatuře. 

3. Podpora rozvoje čtenářství. 

4. Spolupráce se zainteresovanou veřejností (rodiče, knihovníci, nakladatelé, média...). 

5. Prezentace knížek. 

6. Informace o obecně prospěšné společnosti "Celé Česko čte dětem". 

 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55227 

Lektor: Mgr. Michaela Moudrá 

Termín: 4. 4. 2012 (středa) 

Čas: 14.00 - 17.15 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  430,- Kč 

Cena pro ostatní:     520,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce obratem.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Rozvoj čtenářské gramotnosti u dětí předškolního a školního věku aneb Jak 

nalákat dítě ke čtení - 4. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

4 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Specifické poruchy učení v hodinách matematiky 
  

 

Účastníci: 

• se seznámí s problematikou SPU v hod. matematiky a s projevy dyskalkulie ve školním věku 

• pochopí vliv dyslexie, dysgrafie a hlavně dyskalkulie v hodinách matematiky 

• se seznámí s možnostmi zohlednění žáka s poruchou dyskalkulie ve třídě 

• budou řešit otázku přístupu učitele k žákovi se SPU a možnostmi rodičů 

 

Náplň semináře: 

• Předpoklady úspěšnosti pro výuku matematiky. 

• Úpravy vyučovacího procesu v předmětu matematika u dětí s dysgrafií, dysortografií, dyslexií -  

formy práce, zohlednění, hodnocení, prověřování znalostí. 

• Dyskalkulie:  

1. Obecně o dyskalkulii – definice, historie, diagnostická hlediska, četnost v populaci. 

2. Projevy dyskalkulie ve školním věku a v dospělosti. 

3. Možnosti zohlednění a hodnocení ve třídě. 

4. Reedukativní postupy a pomůcky. 

   

Téma semináře budou dokreslovat kazuistiky z praxe přednášejícího a názorná práce 

 s kompenzačními pomůckami.  
  

Číslo akce: 55242 

Lektor: Mgr. Renata Abrahamová 

Termín: 10. 4. 2012 (úterý) 

Čas: 14.00 - 18.15 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  570,-  Kč 

Cena pro ostatní:     690,-  Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 3. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Specifické poruchy učení v hodinách matematiky - 10. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele:  

 

Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

5 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Výuka poslechu, mluvení, čtení a psaní v anglickém 

jazyce na 2. stupni ZŠ 
  

 

Účastníci budou informováni o výuce čtyř jazykových dovedností na 2. stupni ZŠ ze stanoviska 

moderního člověka, který preferuje ústní a hlavně rychlou komunikaci. Vyučovací metody, s 

nimiž se účastníci seznámí, zvýrazní maximální zapojení žáků. Účastníci si objasní nutnost 

obratu  tradiční ho pojetí výuky jazyka,  soustředěného kolem učitele,  k současnému pojetí, 

které je orientované na žáka.  

 

Témata: 
1. Řečové dovednosti a jazykové prostředky v praktickém jazyce. 

2. Praktické ukázky nácviku poslechu s porozuměním a možnosti dalších výukových aktivit. 

3. Aktivity rozvíjející ústní projev. 

4. Činnosti rozvíjející čtení. 

5. Kreativní psaní.  

 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55238 

Lektor: PhDr. Helena Havlíčková 

Termín: 11. 4. 2012 (středa) 

Čas: 14.00 - 17.15 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 4. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Výuka poslechu, mluvení, čtení a psaní v anglickém jazyce na 2. stupni ZŠ 

11. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

6 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Moderní pohled na problematiku periodické soustavy 

prvků a elementárních částic, syntézy supertěžkých 

prvků a mikrosvěta atomu 
  

Účastníci se seznámí se současným moderním pohledem na problematiku periodické soustavy 

prvků. Pochopí způsoby a postupy, kterými jsou v současné době připravovány supertěžké 

prvky, společně s použitou instrumentální technikou a centry výzkumu. Získají také nové 

postupy a způsoby, kterými jsou v současné době zkoumány a objevovány elementární částice. 

 

Obsah: 
1. Současný stav a budoucnost periodické soustavy prvků (PSP). 

2. Historie vývoje podob PSP (tabulky), historie objevů chemických prvků, chemické 

názvosloví. 

3. Ostrov stability, magická čísla, tabulka izotopů. 

4. Supertěžké prvky a jejich příprava od roku 1940. 

5. Historie objevování částic. 

6. Současný stav rozdělení částic. 

7. Standardní model - rodiny elementárních částic. 

8. Centra výzkumu, moderní metody zkoumání, budoucnost v objevování částic.  
  

Číslo akce: 55261 

Lektor: Doc. RNDr. Luděk Jančář, CSc. 

Termín: 11. 4. 2012 (středa) 

Čas: 14.00 - 18.00 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:     770,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 4. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Moderní pohled na problematiku periodické soustavy prvků a elementárních 

částic, syntézy supertěžkých prvků a mikrosvěta atomu - 11. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte. 

 

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

7 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v literární 

výchově a slohu na 2. st. ZŠ 
  

Účastníci pochopí, jak lze umělecký text využít ke kritickému posouzení; k vyjádření pocitů, 

názorů zejména při tvůrčím písemném projevu; k rozvoji klíčových kompetencí důležitých pro 

osobnostní rozvoj žáka. Rozšíří si své pedagogické kompetence v oblasti metod a forem práce, 

kterými docílí, že jejich žáci: 

• herními aktivitami procvičí naukovou složku literní výchovy;  

• připomenou si knižní tituly a jména autorů; 

• invenčními náměty rozšíří slovní zásobu; 

• přijmou za své nabízené interpretace poezie;  

• zlepší své estetické cítění a kulturu mluvního projevu; 

• seznámí se se zvyky a tradicemi svého regionu;  

• uvědomí si problematiku stáří, zlepší svůj vztah k starým lidem; 

• vyhledají doporučené knižní tituly apod. 

Přehled témat výuky: 
• literární ukázky z lidové slovesnosti, z děl K. Čapka, M. Lukešové, J. Seiferta; K. Biebla; atd.  

• procvičení slohových útvarů jako jsou např.: výklad, zpráva, líčení, vypravování, úvaha apod. 

• metody techniky čtení a mluvy, 

• práce s informacemi, 

• náměty podněcující flexibilnost, fluenci a senzitivnost apod. 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55248 

Lektor: Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D. 

Termín: 12. 4. 2012 (čtvrtek) 

Čas: 13.00 - 17.00 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  510,- Kč 

Cena pro ostatní:     620,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 5. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v literární výchově a slohu na 2. st. ZŠ 

12. 4. 2012 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

8 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Za logopedií na Zlínsko 
  

 

Exkurze je určena zejména absolventkám kurzu Logopedická prevence a podpora správného 

vývoje řeči, ale i dalším zájemcům. 

   

Program: 
- odjezd v 7.30 hodin z Hodonína společným autobusem (parkoviště u Finančního úřadu)  

- Mateřská škola Dolní Němčí (prohlídka MŠ, kde je poskytována příkladná odborná speciálně-                    

pedagogická péče v logopedické třídě) 

- Mateřská škola Hluk (seznámení nejen se způsoby práce a vybavením zařízení, ale i praktická     

ukázka práce s dětmi) 

- společný oběd (hradí si každý sám) s následnou besedou v Uherském Hradišti 

- individuální prohlídka Uherského Hradiště (dle domluvy)  

- příjezd do Hodonína cca v 17.00 hodin.  

 
 

Číslo akce: 55218 

Lektor: Mgr. Alena Horáková, Mgr. Dagmar Krýsová 

Termín: 13. 4. 2012 (pátek) 

Čas: 7.30 - 17.00 hodin 

Místo: MŠ Dolní Němčí, MŠ Hluk 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     600,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 6. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Za logopedií na Zlínsko - 13. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

9 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

Rozvíjíme čtenářskou gramotnost ve vyučovacích 

předmětech Prvouka, Přírodověda, Vlastivěda 
 Seminář je určen pedagogům 1. stupně. 

  

Témata: 

1. Metody a postupy, které žáky naučí: 
- orientovat se v odborném textu (obsah, rejstřík, téma, odstavec, podtémata), 

- vybrat nejdůležitější myšlenky, klíčová slova z textu, 

- sestavit a prezentovat jednoduchou aktualitu nebo referát podle osnovy,  

- zpracovat zápis. 

2. Metody, které žáky naučí získávat z textu důležité informace a prezentovat je: 
- brainstorming (individuální, skupinový), 

- myšlenkové mapy, 

- tabulka I.N.S.E.R.T., 

- expertní skupiny, 

- pětilístky. 

3. Mapy a plánky jako odborný text: 
- osvědčené postupy, jak učit žáky "číst" z mapy, 

- rozvoj čtenářských dovedností při práci s geografickými plánky. 

 

Budete mít možnost nákupu metodik, učebnic a podobného materiálu. 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55156 

Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová 

Termín: 16. 4. 2012 (pondělí) 

Čas: 13.00 - 17.00 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  590,- Kč 

Cena pro ostatní:     710,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 11.4.2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Rozvíjíme čtenářskou gramotnost ve vyučovacích předmětech Prvouka, 

Přírodověda, Vlastivěda - 16. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

10 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Finanční gramotnost žáků 1. stupně ZŠ 
  

 

Účastníci získají přehled o obsahu Standardů finanční gramotnosti (MŠMT); prakticky si 

vyzkoušejí metody podporující rozvoj čtenářské, informační, občanské a matematické 

gramotnosti, s obsahovým zaměřením na finanční vzdělávání žáků na 1. stupni ZŠ; získají 

specifické znalosti související s vlastní finanční gramotností. 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ve formách a metodách výuky směřujících k rozvoji 

finanční gramotnosti žáků základních škol, a to prostřednictvím gramotnosti čtenářské, 

informační, matematické a občanské. 

Seminář je zaměřen k tématům formy peněz, způsoby placení, používání peněz v běžných 

situacích, porovnávání a kontrola ceny zboží, příjmy a výdaje domácnosti, nakupování, 

reklamace, zajišťování, půjčování a spoření. 

Aktivity se zaměřují na dovednosti pracovat s informacemi a informačními zdroji, porozumět 

textu a jeho interpretaci, vyhodnocovat text, formulovat otázky, argumentovat, aplikovat 

matematické dovednosti. Obecně jsou tedy použité metody zaměřeny na rozvoj čtenářské, 

matematické, občanské a informační gramotnosti na úrovni požadavků základní školy. 

 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55263 

Lektor: Mgr. Helena Hegarová 

Termín: 17. 4. 2012 (úterý) 

Čas: 14.00 - 18.00 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  740,- Kč 

Cena pro ostatní:     890,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 10. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Finanční gramotnost žáků 1. stupně ZŠ - 17. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

11 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Právo ve škole 
  

 

Účastníci se seznámí s aktuálními právními normami vztahujícími se k práci s dětmi i k dětem 

samotným a přímo je aplikují na školní praxi. Orientují se v tom, co mohou a musí ve vztahu ke 

svěřené osobě mladší 18 let. 

 

1. Náležitý dohled (povinný dohled), právní odpovědnost školy a školských zařízení, škody ve 

škole, výlety, školy v přírodě, lyžařské a plavecké výcviky, zážitková pedagogika. 

2. Trestná činnost dětí a její právní postih, kontakt školy s policií, orgány obce, OSPOD. 

3. Školy a poradenské zařízení a zařízení preventivní péče, vzájemné právní vztahy  

a komunikace. 

4. Možnost uložení výchovných opatření. 

5. Záškoláctví a výchovný problém. 

6. Drogy, šikana, násilí, extremismus ve škole. 

7. Alkohol, kouření a ochrana před nimi. 

8. Zákonné normy vztahující se na děti a mládež a jejich aplikace ve školním prostředí.  

 
  

Číslo akce: 55264 

Lektor: Mgr. Michaela Veselá 

Termín: 18. 4. 2012 (středa) 

Čas: 9.00 - 16.15 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  820,- Kč 

Cena pro ostatní:     990,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 11. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Právo ve škole - 18. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte. 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

12 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Drátování  - Hrátky s drátky a dráty 
  

 

Účastníci se seznámí se základními jednoduchými postupy techniky drátkování. Naučí se 

pracovat s kleštěmi a několika druhy drátu. 

Vytvoří si vlastní výrobky (drátovaný keramický výrobek - ptáček nebo rybka, ozdoba svíčky, 

kroužek na ubrousky aj.).    

 

Obsah praktického semináře: 
1. Drátování, jednoduché techniky - přehled. 

2. Potřebné vybavení, práce s kleštěmi a dráty. 

3. Práce s měděným a železným drátem. 

4. Vytvoření vlastních výrobků (drátovaný keramický výrobek - ptáček nebo rybka, ozdobení 

svíčky, kroužek na ubrousky).    

 

Přineste si, pokud máte, s sebou 3 kleště - ketlovací (kulaté špičky), štípací a ploché, nejlépe 

zúžené. Ostatní materiál je v ceně kurzu. 
  

Číslo akce: 55269 

Lektor: Mgr. Martina Kůřilová 

Termín: 19. 4. 2012 (čtvrtek) 

Čas: 14.00 - 17.00 hodin 

Místo: ZŠ Kyjov, Újezd 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  590,- Kč 

Cena pro ostatní:     710,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 12. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Drátování  - Hrátky s drátky a dráty - 19. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte. 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

13 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Syndrom vyhoření a pracovní výkon -  
Příručka pro masochisty aneb jak si znechutit svoje 

zaměstnání 
  

 

Účastníci pochopí základní příčiny syndromu vyhoření a naučí se, jak ho poznat. 

Naučí se také identifikovat včas zátěžové situace, které přináší profesní výkon a analyzují 

význam stresu v práci učitele s cílem, aby své zkušenosti, znalosti a dovednosti dále využili při 

výchovně vzdělávací práci s dětmi. 

 

Témata: 
1. Syndrom vyhoření a pomáhající profese. 

2. Rizikové faktory pro jeho vznik. 

3. Projevy vyhoření. 

4. Možnosti pomoci, psychohygiena. 

5. Význam stresu v práci učitele. 

 

Číslo akce: 55253 

Lektor: Mgr. Karel Opravil 

Termín: 23. 4. 2012 (pondělí) 

Čas: 14.00 - 17.15 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 16. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Syndrom vyhoření a pracovní výkon -  

Příručka pro masochisty aneb jak si znechutit svoje zaměstnání 

 23. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte. 

 

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

14 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Emoční inteligence ve výchovně vzdělávacím  

procesu - I. 
 

Určeno pro učitelky MŠ a učitele 1. stupně ZŠ. 

 

Seminář proběhl v rámci projektu Informatorium MŠ. Na četné žádosti nabízíme seminář 

 i dalším zájemcům v rámci běžného DVPP. 

 

 Obsah: 
1. Úvod - teorie a praxe v oblasti emoční inteligence.                                

2. Přehled vlivu emoční inteligence ve školním prostředí. 

3. Emoce a jejich zákonitosti, průběh a důsledky destruktivních emocí. 

4. Účinné akutní stresové techniky (workshop). 

5. Emoce a komunikace, jak o emocích komunikovat? 

6. Dotazy a evaluace. 

Metody práce: přednáška, diskuze, týmová práce, workshop, zážitková forma výuky, facilitace, 

konzultace, dialogické metody. 

 
 

Číslo akce: 55246 

Lektor: Jiří Beníšek 

Termín: 25. 4. 2012 (středa) 

Čas: 8.00 - 15.00 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  790,- Kč 

Cena pro ostatní:    950,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 18.4.2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Emoční inteligence ve výchovně vzdělávacím procesu I. - 25. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte 

Na Vaši 

žádost 

opakujeme! 

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

15 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Náměty a projekty ve výtvarné výchově II. - Výtvarné 

objevy v přírodě 
 

Seminář je určen učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelkám ŠD, ale i jiným zájemcům. 

Výtvarná dílna spojená s inspirativními ukázkami. 

 

Obsah semináře: 
• Projekty v interaktivním pojetí. 

• Objevujeme linie, barevné plochy a tvary v přírodě. 

• Netradiční výtvarné záznamy a experimenty. 

• Příroda jako prostor pro tvorbu. 

• Slepotisk spojený s malbou přírodní barvou, přírodní batiky, šité listové objekty, kašírované  

   objekty z přírodnin              

 

Pomůcky - přineste prosím s sebou: 
přírodniny (listy - různé tvary, větvičky, kousek dřeva, kůry, seno, stébla, květy (pampeliška 

apod.) - podle možností, provázek nebo textilní vlákna v přírodní barevnosti, velká jehla, textil  

v neutrální barevnosti (zbytek látky, staré bavlněné tričko, světlá bavlněná ponožka apod.) - 

podle možností, plastový kelímek (např. od rostlin. tuku). 
   
Číslo akce: 55255 

Lektor: PaedDr. Hana Stadlerová, Ph.D. 

Termín: 2. 5. 2012 (středa) 

Čas: 14.00 - 17.15 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  580,- Kč 

Cena pro ostatní:     700,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 2. 5. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 26. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Náměty a projekty ve výtvarné výchově II. - Výtvarné objevy v přírodě 

 2. 5. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

16 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Mluvíme, mluvíme a nějak to nefunguje  

- PhDr. Jan Svoboda opět u nás !!! 
 

Seminář je určen pro učitelky mateřských škol 

 

Účastníci se seznámí s příčinami vzniku a s projevy negativních způsobů komunikace, budou 

seznámeni s možnostmi, jak jim předcházet, pochopí význam rozdílné komunikace rodičů a 

pedagogů vůči dětem. 

1. Problematika výchovy předškolních dětí. 

2. Vznik a projevy negativních způsobů komunikace v předškolním věku a možnosti prevence 

jejich vzniku. 

3. Závěry aktuálních výzkumů z oblasti školní zralosti, úrovně kontaktu matka-dítě, pedagog-

dítě. 

 

 Číslo akce: 55259 

Lektor: PhDr. Jan Svoboda 

Termín: 3. 5. 2012 (čtvrtek) 

Čas: 8.00 - 12.15 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  590,- Kč 

Cena pro ostatní:     710,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 5. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 27. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Mluvíme, mluvíme a nějak to nefunguje - 3. 5. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

17 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Hrajeme a zpíváme si s pohádkou 
  

 

             Seminář je určen pro učitelky MŠ, vychovatelky ŠD a učitele 1. a 2. třídy ZŠ. 

  

Účastníci si budou prohlubovat a aktualizovat své znalosti a dovednosti z oblasti hudební stránky 

dětské osobnosti, získají nové náměty pro svou práci a prakticky se zapojí a vyzkoušejí si svoji 

hudební dovednost. 

 

Náplň semináře: 

1. V praxi ověřené náměty pro rozvoj hudebnosti dětí. 

2. Pohádkové příběhy a hudební ztvárnění pohádkových příběhů. 

3. Rytmický, melodický a ostatní doprovod, využití zvuků z okolí, propojení hudby a pohybu. 

4. Seznámení s pojmy glissando, bordun, pentatonika a jejich uplatnění v hudební výchově. 

 
  

Číslo akce: 55245 

Lektor: Eva Hurdová 

Termín: 4. 5. 2012 (pátek) 

Čas: 8.00 - 11.30 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  560,- Kč 

Cena pro ostatní:     680,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 5. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 27. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Hrajeme a zpíváme si s pohádkou - 4. 5. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

18 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Správná řeč - předpoklad úspěšného školáka 
 

Seminář je určen učitelkám MŠ, vyučujícím v 1. ročníku ZŠ a asistentům pedagoga. 
 

 

Vad řečí u dětí výrazně přibývá. Odborníci rozdělují příčiny do tří skupin: vývojové, rodinné a 

civilizační. Negativní vliv má na vývoj jazyka i rychlé životní tempo, neustálý hluk a šum všude 

kolem nás, dlouhé vysedávání u televize a počítače. V rodinách chybí komunikace, děti nemají 

dostatek mluvních vzorů a děti se málo učí zpaměti říkanky a říkadla.  

Cílem je naučit účastníky konkrétní jazykové hry, průpravná cvičení, seznámit je s vhodnými 

pomůckami, odbornou literaturou a motivovat je ke studiu metodických materiálů a odborné 

literatury. 

 

1. Vývoj řeči, jazyk a řeč v RVP (náměty), výchova dětí od 3 let věku jako prostředek rozvoje 

osobnosti. 

2. Jazyková chvilka - doporučené náměty a inspirace. 

3. Pomůcky pro výchovu řeči dětí. 

4. Spolupráce učitelů s rodinou - předpoklad úspěchu při výchově řeči dětí - "slovo k rodičům" - 

lze využít na schůzce s rodiči. 

 

Číslo akce: 55265 

Lektor: Vlastimila Kazdová 

Termín: 9. 5. 2012 (středa) 

Čas: 13.00 - 18.00 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  520,-  Kč 

Cena pro ostatní:     630,-  Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 9. 5. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 2. 5. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Správná řeč - předpoklad úspěšného školáka - 9. 5. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

19 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Práce s pohádkou na 1. st. ZŠ 
  

 

Účastníci si rozšíří své portfolio metod a forem práce v oblasti čtenářské gramotnosti žáků. 

Seznámí se s metodami práce, vhodnými k procvičování techniky čtení, získají přehled o 

nejčastějších motivech lidových pohádek, budou pracovat s jejími jazykovými prostředky.  

Různá cvičení a hry zajišťují pochopení textových souvislostí; zlepšení komunikativních 

dovedností žáků; pamětné procvičování; podporu tvořivého myšlení; zlepšování volních 

vlastností. Během interpretace budou pracovat s prvky mediální výchovy, podporovány jsou 

všechny kompetence.  

 

Pohádka jako zdroj poznání i mravních hodnot, jako přirozený stimul pro vyjádření názorů a 

postojů, pochopení principů, které jsou základem pro společenské zákony a normy. 

 

Témata: 
1. metody práce, vhodné k procvičování techniky čtení, 

2. nejčastější motivy lidových pohádek, práce s jejími jazykovými prostředky, 

3. cvičení a hry zajišťují pochopení textových souvislostí, zlepšení komunikativních dovedností 

žáků, pamětné procvičování, podporu tvořivého myšlení, zlepšování volních vlastností,  

4. práce s prvky mediální výchovy.  

 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
 

Číslo akce: 55249 

Lektor: Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D. 

Termín: 10. 5. 2012 (čtvrtek) 

Čas: 13.00 - 17.00 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  510,- Kč 

Cena pro ostatní:     620,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 5. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 3. 5. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Práce s pohádkou na 1. st. ZŠ - 10. 5. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 
 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

20 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku 
  

 

Účastníci budou informováni o obecných zásadách smyslového vnímání, získají nové informace, 

které jim pomohou v oblasti stimulace smyslového vnímání u dětí. Osvojí si také nové podněty  

k možné prevenci specifických poruch učení. Budou jim zprostředkovány náměty na zábavná 

cvičení a hry na rozvoj percepce. 

 

Témata: 
1. Vztah smyslového vnímání a specifických poruch učení. 

2. Obecné zásady při rozvoji smyslového vnímání. 

3. Vnímání prostoru a prostorové představy. 

4. Zrakové vnímaní a jeho analýza. 

5. Sluchové vnímání a jeho rozbor. 

 
  

Číslo akce: 55224 

Lektor: Mgr. Lenka Bínová 

Termín: 14. 5. 2012 (pondělí) 

Čas: 13.30 - 17.30 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  570,- Kč 

Cena pro ostatní:     690,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 5. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 7.5.2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku - 14. 5. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

21 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Svátky, speciální příležitosti a tradice 
  

 

Účastníci se zdokonalí ve znalostech gramatiky a rozšiřování slovní zásoby a ve správné 

výslovnosti na téma svátky, speciální příležitosti a tradice. Budou rozvíjet konverzační minimum 

a naučí se používat moderní metody a materiály rozvíjející osvojování všech jazykových 

prostředků a řečových dovedností odpovídajících hodinové dotaci semináře. Důraz je kladen na 

zvyšování úrovně komunikačních dovedností. 

Vstupní úroveň – A1. 

Výstupní úroveň  - A1. 

 

1. Slovní zásoba - data a speciální svátky. 

2. Tradice v České republice (psaní a mluvení). 

3. Narozeniny - otázky a odpovědi. 

4. Oslavy a slavnosti - konverzace, poslech. 

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55266 

Lektor: John Harris (rodilý mluvčí) 

Termín: 15. 5. 2012 (úterý) 

Čas: 14.00 - 17.15 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 5. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 8. 5. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Svátky, speciální příležitosti a tradice - 15. 5. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte. 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

22 

 

 akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

Hudební výchova v současné MŠ a jejím vzdělávacím 

programu 

  

Účastníci si ujasní, jakým způsobem vyjít z RVP PV, a jak využívat hudební výchovy ve své 

praxi i teorii. Prakticky si vyzkouší cvičení i činnosti rozvíjející zpěv, hudebně sluchové 

schopnosti, rytmické cítění, hudebně pohybové hry tak, aby je mohli využít při své práci s dětmi. 

Vyzkouší si práci s poslechovou skladbou. Své poznatky budou dávat do souvislosti s klíčovými 

kompetencemi. 

1. Teoretická a praktická část (přednáška, výklad) 
Hudba a předškolní dítě. Uplatnění hudební výchovy v RVP PV. Složky hudební výchovy, jejich 

integrace do činností v MŠ. Zpěv, hudebně sluchové schopnosti, rytmické cítění, hudební 

představivost, poslechové skladby, hudebně pohybové činnosti. Hudební výchova v průběhu dne 

v mateřské škole. Organizace práce a metody řízení. Flexibilita a tvořivost učitele. 

Začlenění hudební výchovy do integrovaných tematických celků, projektů, cíle RVP PV. 

2. Návrh metodických postupů (praktická dílna) 
Rozvoj zpěvu: nácvik písní, dechová cvičení, správné držení těla. 

Rozvoj rytmického cítění: metodika využití rytmických a melodických nástrojů,rytmická 

cvičení, česká Orffova škola. 

Rozvoj hudebně sluchových schopností: příklady her, cvičení a činností. 

Rozvoj hudební představivosti a fantazie. Poslechové skladby a práce s nimi. 

Praktické ukázky pohybových her s aktivní účastí účastníků. Vytvoření projektu. 

 

Číslo akce: 55229 

Lektor: Mgr. Natália Toflová 

Termín: 16. 5. 2012 (středa) 

Čas: 13.00 - 18.00 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:     770,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 5. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 9.5.2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Hudební výchova v současné MŠ a jejím vzdělávacím programu  16. 5. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

23 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Hry a psychohry ve školní družině 
  

 

Účastníci se seznámí se zábavnými hrami a činnostmi rozvíjející zejména kompetenci k trávení 

volného času tak, aby byli schopni je použít ve své praxi. Své poznatky budou dávat do 

souvislosti i s dalšími klíčovými kompetencemi. 

 

Teoretická část: 
1. Ucelený program her pro výchovu dětí k dobrým mezilidským vztahům, ke spolupráci,  

k prosociálnímu jednání. 

2. Hry rozvíjející zejména klíčovou kompetenci k trávení volného času, jenž je pro ŠD 

specifická. 

 

Praktická část: 
1. Hry pro rozvoj emocí. 

2. Hry pro rozvoj komunikace, kooperativního jednání. 

3. Hry zaměřené na zvýšení koncentrace a uvolnění. 

4. Hry posilující emocionalitu, motivaci, socializaci, komunikaci, autoregulaci, hodnotovou 

orientaci a tvořivost. 

 

Číslo akce: 55230 

Lektor: Mgr. Natália Toflová 

Termín: 17. 5. 2012 (čtvrtek) 

Čas: 8.00 - 13.30 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:     770,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 5. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 10.5.2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Hry a psychohry ve školní družině -  17. 5. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

24 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Pokladna – její organizace a vedení od A do Z 
 

Určeno pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení. 

 

Účastníci získají komplexní informace z oblasti vedení pokladny (od legislativy přes směrnice až 

ke kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech 

spojených s vedením pokladny. 

 

1. Legislativa. 

2. Směrnice. 

3. Náležitosti pokladních dokladů. 

4. Hmotná zodpovědnost. 

5. Pokladní operace, vzory pokladních odkladů a evidence pokladní činnosti. 

6. Vedení pokladní knihy – na PC, pokladní deník. 

7. Účtování pokladních dokladů. 

8. Ceniny. 

9. Valutová pokladna. 

10. Kontrolní činnost. 

11. Pokladní limity, pojištění. 

 

Číslo akce: 55267 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín: 18. 5. 2012 (pátek) 

Čas: 8.00 - 12.00 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pracovníky škol a školských zařízení:   600,- Kč 

Cena pro ostatní:     720,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 5. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 11. 5. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Pokladna – její organizace a vedení od A do Z - 18. 5. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

25 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Aktivizační metody ve výuce (fyzika) 
  

 

Seminář je vhodný nejen pro učitele fyziky, ale také všech přírodovědných předmětů. 

 

 

Účastníci si vyzkoušejí nové metody práce a jejich zapracování do vyučovací hodiny 

přírodovědných předmětů.   

 

Témata: 
• Práce s odborným textem různými způsoby.   

• Aktivizační metody. 

• Metody vhodné k opakování a utvrzování znalostí žáků. 

• Vyučovací hodina jako celek - příprava. 

 

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
 
  

Číslo akce: 55268 

Lektor: Mgr. Karla Surá 

Termín: 21. 5. 2012 (úterý) 

Čas: 8.00 - 15.00 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  670,- Kč 

Cena pro ostatní:     810,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 5. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 14. 5. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Aktivizační metody ve výuce (fyzika) - 21. 5. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  

 

 
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

26 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Inspirace pro tělesnou výchovu - netradiční sporty   
ZUMBA pro děti ve vyučovacím procesu 

 
  

 

Obsah: 
1. Co je to Zumba a Zumbatomic. 

2. Koncept programu Zumba pro děti. 

3. Rozdíl mezi Lil´Stars (Zumba pro děti 4 - 7 let) a Big Stars (Zumba pro děti 8 - 12 let)  

    a Zumba hodinou pro dospělé.  

4. Základní prvky jednotlivých tanců. 

5. Jednoduché choreografie a jejich princip. 

6. Využití v hodinách TV a ve vyučovacím procesu. 

 

S sebou si prosím přineste: 
pohodné oblečení a obuv na cvičení, ručník, pití. 

 
  

Číslo akce: 55272 

Lektor: Mgr. Hana Ammerová 

Termín: 22. 5. 2012 (úterý) 

Čas: 14.00 - 17.00 hodin 

Místo: ZŠ Hodonín, Očovská 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  400,- Kč 

Cena pro ostatní:     480,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 22. 5. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 15. 5. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Inspirace pro tělesnou výchovu - netradiční sporty -  

ZUMBA pro děti ve vyučovacím proces - 22. 5. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  

 

 
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

27 

 

akreditace č. j.: 3407/2011-25-210 
  

Pravěk 
 

Seminář je určen zejména učitelům 2. - 3. ročníku ZŠ a dalším učitelům prvního stupně ZŠ. 
  

 

Seminář je zaměřen především na projektové vyučování a na zkušenosti s realizací této metody  

v pedagogické praxi. V průběhu semináře bude kladen důraz také na využití dalších výukových 

metod, které mohou v souvislosti s projektovým vyučováním vhodně využít tak, aby všechny 

žáky vedly nejen k osvojení základního učiva, ale také k naplňování klíčových kompetencí. 

Rozsáhlý projekt je zaměřen na období prehistorie - vznik planety Země, života na Zemi až po 

období čtvrtohor. 

Cílem je především pomocí zážitkové metody rozvíjet v dětech kladný vztah k poznávání a 

učení. Projekt o pravěku zasahuje do všech vzdělávacích oblastí, včetně průřezového tématu 

OSV.  

 

Na semináři učitelé obdrží kompletní podpůrný materiál v podobě pracovních listů, které 

je možno dětem založit jako portfolio (50 stran) nebo využít k běžné frontální výuce. 

Na kurzu si účastníci vyrobí i didaktické pomůcky.  

 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55278 

Lektor: Mgr. Hana Kleisová 

Termín: 23. 5. 2012 (středa) 

Čas: 14.00 - 18.00 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  480,- Kč 

Cena pro ostatní:     580,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 5. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 16. 5. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Pravěk - 23. 5. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

28 

 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Školení řidičů 
  

Kurz je určen pro učitele i zaměstnance škol. 

 

 

Podle zákoníku práce je jednoznačné, že se školení řidičů a ověření znalostí musí zúčastnit každý 

zaměstnanec, který fyzicky vozidlo řídí. 

V praxi to znamená řízení vozidla služebního, ale i soukromého, které je pro služební cestu 

použito např.: se žákem k lékaři, na soutěže, pro peníze a jiné služební účely určené vedením 

školy. 

Bude záležet pouze na zaměstnavateli, v jakém rozsahu a obsahu, vzhledem k charakteru 

vykonávané práce zaměstnancem zabezpečí provedení jeho školení a po jeho ukončení ověření 

získaných znalostí. 

 

Každý účastník obdrží průkaz o školení. 

 

Přineste si s sebou řidičský průkaz. 

 

Na přihlášku do poznámek napište číslo svého řidičského průkazu. 

 
  

Číslo akce: 55273 

Lektor: Ing. František Mazal 

Termín: 28. 5. 2012 (pondělí) 

Čas: 13.00 - 15.15 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  340,- Kč 

Cena pro ostatní:     340,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 28. 5. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 21. 5. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Školení řidičů - 28. 5. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 

 

Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

29 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Specifické poruchy učení v hodinách cizího jazyka I. 
  

Náplň semináře: 
1. Stručné uvedení do problematiky specifických poruch učení. 

2. Projevy SPU ve výuce cizího jazyka a nutnost včasné diagnózy: 

    • Projevy ve čtení. 

    • Projevy v písemných úkolech. 

    • Projevy v komunikaci.                   

    • Projevy v orientaci a v motorice. 

    • Obtíže s pamětí a schopností automatizace. 

    • Projevy v pozornosti, myšlení a práceschopnosti. 

3. Otázka vhodného výběru cizího jazyka a správného „načasování“. 

4. Obecné principy pro výuku cizího jazyka s ohledem na děti s SPU. 

5. Slovní zásoba, doporučení pro výuku, procvičování, hodnocení. 

6. Zvládnutí gramatických kategorií. 

7. Vhodná metodika pro čtení a porozumění cizojazyčnému textu. 

8. Úpravy vyuč. procesu, doporučení školského poradenského zařízení legislativní zakotvení. 

 9. Prověřování znalostí, hodnocení a klasifikace. 

10. Reedukace SPU při výuce cizího jazyka. 

11. Role žáka a rodiny při překonávání handicapu SPU ve výuce cizího jazyka. 

 

Číslo akce: 55243 

Lektor: Mgr. Renata Abrahamová 

Termín: 29. 5. 2012 (úterý) 

Čas: 14.00 - 18.15 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 29. 5. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 22. 5. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Specifické poruchy učení v hodinách cizího jazyka I. - 29. 5. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

30 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Břeclav - Modely problémového chování a možnosti 

jeho řešení 
  

 

Účastníci si rozšíří kompetence v oblasti řešení nejčastějších poruch chování dětí školního věku.  

Seznámí se s různými pohledy na problémové chování dětí v ZŠ a rozšíří si odborné kompetence 

v oblasti jejich řešení. Poznají nejčastější formy poruch chování školního věku (emoční poruchy, 

rodinně podmíněné poruchy chování, neurotické rysy, záškoláctví, lhaní, nekázeň, vulgarismy, 

podvody, agrese). Seznámí se s hlavními zásadami práce s dětmi s ADHD. Formou workshopu 

budou účastníci řešit modelové situace problémového chování.   

 

1. Poruchy chování dětského věku.   

- Psychologicky podmíněné poruchy chování. 

- Rodinně podmíněné poruchy chování. 

- Emoční poruchy, úzkosti, strachy. 

- Neurotické rysy. 

2. Syndromy ADHD, ADD, ODD. 

- Zásady práce s dětmi s LMD.   

- Korekce nežádoucího chování.  

- Impulzivita, poruchy pozornosti. 

- Emoční labilita.  

3. Hlavní zásady práce s dětmi s poruchami chování. 

4. Modelové situace problémového chování a jejich řešení. 

- Záškoláctví, podvody.  

- Lhaní, krádeže. 

- Agrese, agresivita. 

- Vulgarismy, posmívání.    

 

Číslo akce: 55275 

Lektor: Mgr. Renata Abrahamová 

Termín: 3. 4. 2012 (úterý) 

Čas: 14.00 - 19.00 hodin 

Místo: Dům školství Břeclav 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 4. 2012. 

 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo 

použijte přihlášku na konci zpravodaje prosím obratem. 
. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

31 

 

 

 

  

Břeclav – Novinky v účetnictví PO 
  

 

 

 

Obsah: 

1) Platná legislativa ke dni konání semináře (ne vše je ještě uzákoněno!) 

2) Novela vyhlášky č. 410 / 2009 Sb. 

3) České účetní standardy (vydané ke dni konání semináře) 

4) Pomocný analytický přehled 

5) Vybrané příklady účtování v příspěvkových organizacích – transfery, majetek, opravné položky 

  

   

Číslo akce: 25548 

Lektor: Ing. Ivana Netoušková 

Termín: 11. 4. 2012 (středa) 

Čas: 9.00 - 14.00 hodin 

Místo: Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:     700,- Kč 

 

 

Přihlašujte se prosím obratem – použijte prosím přihlášku na konci zpravodaje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

32 

 

akreditace č. j.: 11 948/2011-25-289 
  

Brno - Vyprávění příběhů – účinná metoda ve školní 

praxi MŠ a na 1. st. ZŠ 
  

Seminář je určen učitelům MŠ a 1. st. ZŠ. 

 

Obsah: 

Podíváme se zblízka na některé známé pohádky a pokusíme se objevit obecná i osobní témata. 

Budeme hledat způsob, jak témata sdělit. S respektem a ohleduplně si prohlédneme živé tělo 

pohádky a připravíme ji i sebe k vyprávění. Budeme vyprávět i poslouchat. Budeme trénovat 

představivost, obrazotvornost, fantazii. Budeme samozřejmě cvičit naše vypravěčské dovednosti, 

naše pohybové, zvukové a hlasové možnosti. Budeme mluvit nejen ústy, ale trochu celým tělem, 

budeme malovat obrazy v hlavách posluchačů. 

Hlavní cíl: představit učitelům vyprávění příběhů jako účinnou interaktivní výchovně-vzdělávací 

metodu. 

Dílčí cíle: 

- rozvinout vypravěčské dovednosti účastníků 

- vytvořit prostor pro vyprávění i naslouchání pohádkovým příběhům, za účelem „získání   

materiálu“  k rozborům a také pro vlastní praktické využití ve škole 

- nabídnout účastníkům prostor k získání osobních zkušeností s vypravěčstvím 

- společně generovat několik možností použití vyprávění konkrétních příběhů v běžné 

školní praxi MŠ a I. stupně ZŠ 

Přehled témat: 

- vícekanálová nevšední obousměrná komunikace – průpravná cvičení v komunikačních 

dovednostech, specifika předškolního a ml. škol. věku 

- základy vypravěčského umění, objasnění klíčových pojmů, postupy, konvence 

- trénink vypravěčských dovedností – umění popisu, obrazivé jednání, zvukový plán 

- základy dramaturgické práce – jak se hledá příběh, příprava příběhu k vyprávění, 

kritérium srozumitelnosti, práce s tématem, žánrová specifika pohádky,  

- vypravěčské experimenty – vyprávění a naslouchání příběhům, reflexe a zp. vazba 

- možnosti využití vyprávění příběhů ve školní praxi – příprava a prezentace návrhů 

využití vybraných příběhů. 

 

Číslo akce: 2542 

Lektor: MgA. Martin Hak 

Termín: 17. 4. 2012 (úterý) 

Čas: 14.00 - 18.00 hodin 

Místo: Brno, Hybešova 15, učebna č. 314 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 

 

Přihlašujte se prosím obratem – použijte prosím přihlášku na konci zpravodaje. 
 

 



duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

33 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
 

 

 

 

Břeclav - Integrované dítě v MŠ, pozice asistenta  

pedagoga v MŠ 
  

 

Obsah: 

1. Legislativa: školský zákon 561/2004 Sb. § 16, vyhláška č. 73/2005 Sb. 

2. Charakteristika dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami 

3. Formy integrace 

4. Spolupráce rodiny a MŠ s Pedagogicko-psychologickou poradnou  

5. Spolupráce MŠ se Speciálně pedagogickým centrem 

6.  Podmínky a možnosti integrace dítěte s ADHD do MŠ běžného typu 

7. Zařazení pozice asistenta pedagoga ve školském systému 

8. Podmínky zřízení pozice asistenta  pedagoga v MŠ 

9. Náplň práce asistenta pedagoga 

10. Jak sestavit individuálně vzdělávací plán pro integrované dítě : struktura, forma, obsah 

11. Spolupráce s rodinou integrovaného dítěte 

 

Cílem semináře je pomoci účastníkům lépe se orientovat  v problematice  dětí se speciálně 

pedagogickými potřebami – integrované děti. Seminář si klade za cíl rozšířit kompetence 

učitelek v MŠ o základní poznatky práce s integrovaným dítětem i  možné spolupráce 

s asistentem pedagoga v MŠ. 

Číslo akce: 2467 

Lektor: Mgr. Lenka Bínová 

Termín: 19. 4. 2012 (čtvrtek) 

Čas: 14.00 - 18.00 hodin 

Místo: Dům školství Břeclav, učebna č. 201 (1. poschodí vlevo) 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:    600,- Kč 
 

Přihlašujte se prosím do 12. dubna 2012 – použijte prosím přihlášku na konci zpravodaje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

34 

 

 

 

 

akreditace č. j.: 18700/2011-25-492 
  

 

Brno - Metody a formy práce při výuce JČ na 1. st. ZŠ 

v jednotlivých ročnících 
  

 

 

Tematické celky učiva českého jazyka v 1. – 5. ročníku ZŠ. Strukturalizace učiva, návaznost  

a propojení dílčích tematických celků. Správné metodické návody k postupům při vyvozování, 

upevňování učiva v hodinách českého jazyka, využití algoritmů. Pravopisná problematika 

jednoduše a přehledně. Vyučování slohu na 1. st. ZŠ. 

Učitelé získají podrobné návody, které jim ukáží metody a formy práce při výuce ČJ od 1.- 5. 

roč. s přihlédnutím ke strukturalizaci učiva a s využitím mezipředmětových vztahů. 

Prezentované metody a postupy v hodinách ČJ mají vést k zjednodušení, k přehlednosti 

tematických celků ČJ a tím k lepšímu pochopení učiva u žáků. 

Hlavním cílem je vrátit do škol větší úroveň znalostí a dovedností žáků a současně učit tak, aby 

češtinu měli rádi. 

 

 
  

Číslo akce: 55281 

Lektor: PhDr. Věra Fialová 

Termín: 3. 5. 2012 a 17. 5. 2012 (čtvrtek) 

Čas: 13:00 - 19:00 hodin 

Místo: SSŠ Brno, Hybešova 15 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:     840,-  Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 5. 2012. 

 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 3. 5. 2012 nebo použijte přihlášku na konci zpravodaje. 

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

35 

 

akreditace č. j.: 11 948/2011-25-289 
  

Brno - Vyprávění příběhů – účinná metoda ve školní 

praxi 2. st. ZŠ 
  

Obsah: 

Jedna starodávná „technika“ nám pomůže objevit historky, malé i větší příběhy „ze života“. 

Pokusíme se pojmenovat obecná i osobní témata. Budeme hledat způsob, jak témata sdělit. 

S respektem a ohleduplně k sobě i k druhým připravíme příběh i sebe k vyprávění. Budeme 

vyprávět i poslouchat a dívat se. Budeme trénovat představivost, obrazotvornost, fantazii. 

Budeme samozřejmě cvičit naše vypravěčské dovednosti, naše pohybové, zvukové a hlasové 

možnosti. Budeme mluvit nejen ústy, ale trochu celým tělem, budeme malovat obrazy v hlavách 

posluchačů. 

Přehled témat: 

- vícekanálová nevšední obousměrná komunikace – průpravná cvičení v komunikačních 

dovednostech, 

- základy vypravěčského umění – objasnění klíčových pojmů, postupy, konvence, … 

- trénink vypravěčských dovedností – umění popisu, obrazivé jednání, zvukový plán, … 

- základy dramaturgické práce – jak se hledá příběh, příprava příběhu k vyprávění, 

kritérium srozumitelnosti, práce s tématem, stavba dramatického díla, ... 

- vypravěčské experimenty – vyprávění a naslouchání příběhům, reflexe a zp. vazba, 

- možnosti využití vyprávění příběhů ve školní praxi – příprava a prezentace návrhů 

využití vybraných příběhů. 

Živé vyprávění příběhů jako jedna z nejstarších výchovně-vzdělávacích metod. Podle záměru 

učitele lze posilovat její informativní, formativní, motivační či estetickou složku. Vyprávění a 

poslouchání příběhů podporuje vznik živého, partnerského, autentického vztahu mezi učitelem a 

žákem, má výrazný prosociální efekt, učí vidět věci v celku a v souvislostech, učí odhalovat a 

pojmenovávat témata probíhajících dějů, rozšiřuje akční slovní zásobu, podporuje rozvoj 

empatie, cvičí představivost, fantazii, obrazotvornost, atd. 

Pracovat budeme s vybranými skutečnými příběhy našich „obyčejných“ životů. 

Číslo akce: 2543 

Lektor: MgA. Martin Hak 

Termín: 10. 5. 2012 (čtvrtek) 

Čas: 14.00 - 18.00 hodin 

Místo: Brno, Hybešova 15 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 

 

Přihlašujte se prosím do 4. 5. 2012 – použijte prosím přihlášku na konci zpravodaje. 
 

 



duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

36 

 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Brno – Artefiletické zaměření výtvarné výchovy 

 u žáků s postižením 

  

Určeno pro učitele výtvarné výchovy na ZŠ speciální a dalším pedagogickým pracovníkům, kteří 

se věnují výtvarným aktivitám s dětmi (především s dětmi s postižením). 

 

Obsah: 

Kurz se zaměřuje na artefiletické pojetí výtvarné výchovy na základní škole speciální. 

Obsahem je nejen teoretická část, ale i část praktická zaměřující se na získání prožitku z vlastní 

tvorby. 

Kurz se bude věnovat následujícím tématům: 

    Teoretická východiska pro práci s žáky s postižením (se zaměřením na mentální a               

    tělesné postižení 

 Výtvarná výchova a artefiletika 

     Organizační a technické aspekty práce s žáky s postižením, vytvoření optimálních  

    podmínek       

  Práce s barvami, plochou, prostorem 

  Zkušenosti z práce s žáky základní školy speciální 

  Ukázky výtvarných technik, včetně prací žáků 

  Sebezkušenostní výtvarné aktivity  

 

 

Číslo akce: 2469 

Lektor: Mgr. Klára Čáslavková 

Termín: 15. 5. 2012 (úterý) 

Čas: 13.00 - 18.00 hodin 

Místo: Brno, Hybešova 15 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     600,- Kč 

 

Přihlašujte se prosím do 9. 5. 2012 – použijte prosím přihlášku na konci zpravodaje. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

37 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Břeclav - Třídnická hodina - jeden z nástrojů, jak 

ovlivnit klima třídy 
  

 

Kurz účastníkům přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou.  

 

• Způsoby práce se třídou                                                                                0,5 hod. 

• Komunitní kruh, pravidla komunitního kruhu                                              0,5 hod. 

• Smysl třídnické hodiny, způsob vedení třídnické hodiny                                 1 hod. 

• Zásady třídnické hodiny                                                                                   1 hod. 

• Struktura třídnické hodiny, přínos třídnické hodiny pro žáky                      0,5 hod. 

• Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro třídní učitele             6 hod.  

• Evaluace                                                                                                        0,5 hod. 

    

  

Seminář zprostředkuje pedagogům různé návody, jak pracovat se třídou, např. řešení  konfliktů, 

řešení  problémů, naučit žáky rozvíjet dovednosti  komunikační, seberegulační nebo 

sebepoznávací, atd.  

Součástí semináře je  soubor vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny 

(seznamovací, tvorba pravidel, sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu spolupráce, 

komunikace, koheze, atd.). 
  

Číslo akce: 55277 

Lektor: Mgr. Helena Adamusová 

Termín: 22. 5. 2012 (úterý) 

Čas: 9.00 - 16.00 hodin 

Místo: Dům školství Břeclav 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 22. 5. 2012. 

 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 16. 5. 2012 nebo použijte přihlášku na konci zpravodaje. 

 

 
 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

38 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Břeclav - Rodina a škola 
  

 

Obsah: 

 

1. Formy interakce rodina versus škola 

2. Typy rodin, funkčnost rodiny, modely rodinné výchovy 

3. Možnosti vtažení rodičů do života školy 

4. Komunikace s rodiči problémových dětí 

5. Aktivní naslouchání 

6. Formy komunikace 

7. Verbální a neverbální komunikace 

8. Nácvik optimální komunikace s rodiči a navázání spolupráce 

 

Účastníci získají nové poznatky o formách interakce rodiny a školy, získají přehled o typech 

rodin a modelech rodinné výchovy, osvojí si komunikační dovednosti v oblasti navázání 

spolupráce školy a rodiny, prakticky si vyzkoušejí nácvik optimálních způsobů komunikace. 

 
  

Číslo akce: 55276 

Lektor: Mgr. Renata Abrahamová 

Termín: 24. 5. 2012 (čtvrtek) 

Čas: 14.00 - 18.00 hodin 

Místo: Dům školství Břeclav 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 5. 2012. 
 

 

Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 18. 5. 2012 nebo použijte přihlášku na konci zpravodaje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

39 

 

Závazná přihláška 
Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

Název  

Adresa  

PSČ  

Obec  

Telefon  

E-mail  

IČ  

DIČ  

Akce 

Název  

Termín  

Místo konání  

  

 . 

Účastníci 

Č. Datum narození Titul Jméno a příjmení Platba  FA x hotově 

1     

2     

3     

4     

5     

 

Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 

V..................................................... dne .................................  Podpis:  



duben 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

40 

 

Závazná přihláška 
Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

Název  

Adresa  

PSČ  

Obec  

Telefon  

E-mail  

IČ  

DIČ  

Akce 

Název  

Termín  

Místo konání  

  

 . 

Účastníci 

Č. Datum narození Titul Jméno a příjmení Platba  FA x hotově 

1     

2     

3     

4     

5     

 

Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 

V..................................................... dne .................................  Podpis:  


